
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Södertörn University
	Rok, semestr: 2018/2019, jarní semestr
	Kurzy z jiných fakult: Vybírat si je možné z celé škály předmětů v angličtině určených pro zahraniční studenty, které si mohou zapsat i místní studenti, ale většinou jako volitelné.
	Stipendium: Nevím o ničem, kromě obvyklých studentských slev a setkala jsem se i s místy, kde tato škola nebyla oficiálně uznaná jako univerzita, tudíž slevu odmítli.
	Odkazy: https://www.sh.se/english/sodertorn-university/programmes--courses/find-programmes--courses?language=English&type=course
	Jazyková způsobilost: Ne
	Srovnání s FHS: Pozitivně vnímám komunitu studentů, škola je blízko kolejí. Dalším pozitivem může být kvalita vyučujících, většinou jsou to odborníci na své téma, přestože jejich primárním zájmem je často výzkum, i lektorské dovednosti jsou na dobré úrovni (až na vyjímky, doporučuji se vyhnout Saeidu Abbasianovi - celkově nejhorší učitel, jakého jsem za své studium poznala). Negativním aspektem je pověst školy, pokud vám záleží na 'zářezu' na CV, v hodnoceních světových univerzit bývá hluboko pod UK. Dále pro mě bylo překvapením, že přestože se univerzita pyšní spoustou zahraničních studentů a všichni angličtinu ovládají, veškeré informace do začátku jsme dostali ve švédštině, školní stránky mají dost často mezery v překladu do angličtiny a celkově je třeba se ve Švédsku doptávat.
	Další informace: Stejně jako studium doma, pokud budete chtít Erasmus zde vytěžit, je to možné, stejně tak je ale možné jen 'proplout'. Některé kurzy jsou množstvím esejí a jiných prací opravdu full-time, některé jsou volnější. Škola má vynikající databázi zdrojů a literatury, kterou jsem velmi ocenila při psaní diplomové práce.
	Zahraniční fakulta: Philosophy and Ethics
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Řízení a supervize v sociálních a zdravotnických organizacích]
	Náročnost studia: Náročnost kurzů je velmi rozdílná, některé kurzy vyžadují intenzivní práci na každou přednášku (2-3 týdně), skupinovou prezentaci a závěrečnou esej, některé mají přednášky sporadicky a povinná je jen skupinový práce s prezentací. Hodně záleží na učitelích, kteří jsou především výzkumníci a někteří učí jen z povinnosti, což kvalitu dost ovlivňuje (z mé zkušenosti ale převažují kvalitní přednášející). Občas je učitel jen facilitátor kurzu, i přednášky mají na starost studenti, což nutí do hlubšího proniknutí do tématu. Běžná je povinná docházka, už za 1 zmeškanou jsou penalizace v podobě esejí. Jeden kurz většinou probíhá v 5 týdnech,je tedy možné se soustředit na onen kurz, zakončit ho a pak se soustředit na další, což mi vyloženě vyhovovalo. Náročnost bych odhadla jako lehce nižší oproti FHS, ale jako školy jsou natolik odlišné, že je těžké to hodnotit.
	Náročnost zkoušek: Závěrečné zkoušky jsou většinou v podobě prezentace a eseje, které nejsou přehnaně obtížné, spíše časově náročné. Jen je třeba striktně dodržovat deadline.


